

Gazetka szkolna I Liceum Ogólnokształcącego im. Gen Józefa Bema w Ostrołęce



**Witamy się z Wami w tym roku szkolnym z lekkim opóźnieniem, ale opłacało się. Mamy wiele nowych pomysłów, a nasza redakcja już na dobre tropi ciekawe tematy. Pozostaje życzyć miłej lektury:)**

**W numerze:**

**2 Co w liceum piszczy - relacja pierwszoklasisty Łukasz Śniadach**

**3 Fotoreportaż z otrzęsin**

**4 Kompednium wiedzy o szkole - podsumowanie roku 2011/1012. Wywiad z panią dyrektorem Mariusz Krasnodębski**

**Więści ze szkolnej ławeczki:**

15 września 2 TVP wyemitował drugi odcinek muzycznego show "Bitwa na głosy 3". W szesnastoosobowej drużynie Juli jest nasza uczennica Monika Kisiel z kl. II F, która zaprezentowała swój talent podczas castingu w Łomży i

rozpoczęła przygodę z .W dniu 21.09.2012r. odbyły się XIV biegi sztafetowe po miejscach pobytu 5 Pułku Ułanów Zastawskich. Reprezentacja naszej szkoły (chłopcy i dziewczęta) zajęła III miejsce.

*Szkolny problem numer jeden wśród „nowych” - orientacja w terenie. Nie okłamujmy się, większość z nas do tej pory edukowało się w placówkach, które, delikatnie mówiąc, metrażem nie powalają. Co ciekawe, w każdej klasie można znaleźć kilku „przodowników stada”,*

*k którzy, dziwnym sposobem zawsze wiedzą co, gdzie i jak?*

Lipiec, sierpień, wakacje to co dla jednych było piękne i wspaniałe, a dla innych męczące i brutalne - skończyło się. Lato 2012 dobiegło końca. Wreszcie nadszedł, wyczekiwany przez



niemal wszystkich absolwentów gimnazjum wrzesień. Jedni drżeli na samą myśl, inni - z zimnym spokojem - odliczali dni. Tak to właśnie on nadszedł przełomowy wrzesień.



Teraz już nic nie jest takie samo, koniec z gimnazjum, koniec z tym wszystkim co znane, lubiane, zienawidzone lub kochane, to już liceum.



Pierwsze klasy w całej krasie. Zaczęło się!

Namiętne ocenianie koleżanek, próby odnalezienia jakichkolwiek znajomych twarzy, walka o pozycję, walka o wizerunek, szukanie sojuszników. Już po kilku dniach widać "kto, z kim i dlaczego?". Pierwsze przyjaźnie zostały nawiązane. i jak.

**"uczniowie klas drugich i trzecich, jak na razie, trzymają poziom..."**

W tym całym początkowym zamieszaniu, jakby nie było, mnie osobiście jedno bardzo pozytywnie zaskoczyło - postawa naszych starszych, bardziej doświadczonych, kolegów i koleżanek. Nie ukrywam, nie raz dreszcz mnie przechodził na samą myśl o utarczkach ze starszymi uczniami.

**Po każdym dniu trzeba postawić kropkę i zacząć na nowo.**



Najważniejsze... czerpać z tej przygody ile sił;)  
Poznawać ludzi, świat nauki i nie tracić humoru ;)

Choć jestem w tej szkole jedynie dwa miesiące z czystym sumieniem mogę napisać, że uczniowie klas drugich i trzecich, jak na razie, trzymają poziom. Pokuszę się zatem o stwierdzenie...

**nie takie liceum straszne - jak je malują!**

**Uczniowie o otrzęsinach:**

Fotoreportaż  
Otrzęsiny 2012

*Nawet w zabawie można nauczyć się życia*  
L. M. Montgomery

Nie wiedziałem, że w naszej szkole jest tak dużo pozytywnej energii!  
Bartek

W końcu staliśmy się społecznością. Uczniowie starszych klas pokazali nam, że trzeba mieć do siebie dystans. Było zabawnie. Sądzę, że to było nam wszystkim bardzo potrzebne, zżyliśmy się w klasie i ze szkołą.  
Super zabawa.

Klaudia



Przedstawiamy wywiad z Panią Dyrektorką Anną Małgorzatą Koronką, którego celem było podsumowanie działań roku szkolnego 2011/2012. Dla uczniów klas pierwszych to doskonały moment, by dowiedzieć się, jak wiele ciekawych działań ma miejsce w naszym liceum.

ILO: Dzień dobry, dziękuję, że zgodziła się pani udzielić nam wywiadu.



Pani Dyrektorka Anna M. Koronka: Bardzo mi miło.  
ILO: W roku szkolnym 2011/2012 skoczył się Comenius, jeden z czterech programów cyklu "Uczenie się przez całe życie". Jak ocenia pani wysiłki uczniów i nauczycieli biorących w nim



ucział?

Pani Dyrektorka: To ogromny wysiłek, ale też niesamowita satysfakcja. Wiele lat przygotowywaliśmy się do tego projektu. Na początku brali w nim udział tylko nauczyciele, dopiero potem dołączyli

uczniowie. Ponieważ szkoła trwa u nas 3 lata, uczniowie przychodzili i odchodzili. Wszyscy nauczyliśmy się, że trzeba próbować się porozumieć.



## Plany na przyszłość

ILO: Czy są już jakieś plany związane z innymi projektami?  
Pani Dyrektorka: Tak, oczywiście. Jesteśmy w trakcie konstruowania dwóch projektów. Pierwszy to czterostronny projekt koordynowany przez Turka, a drugi to typowa wymiana uczniowska ze szkołą w Rumunii. Dziesięć osób jedzie tam z nauczycielem na 10 dni i 10 osób przyjeżdża do nas. Liczy się działanie.  
ILO: Dziękujemy za rozmowę.

ILO: Czy z zagranicznych szkół można byłoby zapożyczyć jakieś rozwiązania do naszego rodzimego szkolnictwa?

Pani Dyrektorka: Podobały mi się tabliczki na drzwiach. Każdą salę prowadzi jeden nauczyciel i tego u nas brakuje. My mamy to wszystko inaczej zorganizowane, sale matematyczne, chemiczne, czy do języka polskiego są stałe, a zmieniają się nauczyciele. Jeśli zaś chodzi o komputery, muszę powiedzieć, że u nas było ich najwięcej.

